
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 48 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, kildeskatteloven, 

skatteindberetningsloven, skattekontrolloven og forskellige andre love (Implementering af 

skatteundgåelsesdirektivets minimumskrav til medlemsstaternes CFC-regler, justering af 

definitionen af fast driftssted, fradrag for endelige underskud i udenlandske datterselska-

ber m.v., tydeliggørelse af muligheden for skønsmæssige ansættelser ved transfer pricing-

forhøjelser og ændring af opbevaringsperiode for grundlaget for indberetning af finan-

sielle konti m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 37 af 20. december 2019. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Marie Bjerre (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
  

27. januar 2020 
J.nr. 2019 - 6665 

  

Skatteudvalget 2019-20
L 48 endeligt svar på spørgsmål 37 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Tyskland er tilsyneladende ved at implementere EU-skatteundgåelsesdirektivet. Vedrø-

rende CFC-reglerne omfatter det tyske forslag tilsyneladende en strammet substansundta-

gelse. EY har beskrevet dette således: ”The so-called CFC “motive test” or anti-abuse test 

(according to the 2006 Cadbury Schweppes decision of the ECJ), which bars CFC taxa-

tion of an EU/EEA Member State has been tightened. To meet the test, the language of 

the law requires now more precisely the presence of a substantial business activity, which 

the CFC needs to pursue “on its own” on the basis of appropriate operating substance 

and qualified personnel”, jf. “Germany publishes draft ATAD implementation law” på 

EY’s hjemmeside. På baggrund af Tysklands tilgang bedes ministeren oplyse, hvilke krav 

til økonomisk aktivitet der vil kunne stilles i en dansk substansundtagelse vedrørende dat-

terselskaber i EU- og EØS-lande. 

 

Svar 

Der er i svaret på spm. 16 til L 48, hvortil der henvises, redegjort for vurderingen af, 

hvilke krav til substans der ville kunne stilles, såfremt der indføres en substanstest i over-

ensstemmelse med skatteundgåelsesdirektivets minimumskrav. 

 

Der er som omtalt i spørgsmålet blevet fremsat forslag til ændring af de nugældende tyske 

CFC-regler med henblik på implementering af skatteundgåelsesdirektivets minimumskrav 

til CFC-reglerne. Det indgår i dette forslag, at substanskravet i de nugældende tyske regler 

ændres og formuleres i overensstemmelse med direktivets ordlyd. Det tyske forslag giver 

ikke anledning til en ændret vurdering i forhold til den, der fremgår af svaret på spm. 16.  
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